BANCO DE FOMENTO
A LA PRODUCCION

Emitiendo confianza y escabilidad

Direccion de Estadisticas Macroeconomicas

Indicadores Financieros Mensuales de Banco Produzcamos

1. Aspectos Generales

Sucursales y ventanillas *
Managua
Departamentos

Empleados 2

II. Activos (millones de cérdobas)

Efectivo y Equivalentes de Efectivo/activos
. b, .
Cartera a costo amortizado // activo

Cartera neta/activos

Inversiones en valores /activos

Composicion de inversiones
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado

Integral

Inversiones a Costo Amortizado, Neto

1/ Azul representa fuentes de fondos y rojo usos de fondos.
2/ Informacion trimestral a diciembre de 2018.

b/: corresponde a cartera de crédito neto mds inversiones a costo amortizado

Enero 2019
III. Créditos

Cartera de crédito neta (millones de c6rdobas)
Cartera vencida/cartera bruta
Cartera en riesgo/cartera bruta

6,011.66
VI. Pasivos (millones de cordobas)
3.89%
92.31% Depositos totales (millones de cérdobas)
48.55% Depésitos/pasivos
Obligaciones con Instituciones Financieras y por otros
43.76% . - .
Financiamientos/ pasivos
Otros pasivos y provisiones /pasivos
Pasivos por Operaciones de Reporto/pasivos
0.00%
0.00% VII. Patrimonio (millones de cordobas)
100.00%

Resultado del periodo (millones de cordobas)
Cartera en riesgo - provisiones/patrimonio

Liquidez %
Efectivo y Equivalentes de Efectivo / captaciones del publico
Solvencia %

Adecuacion de capital

2,918.89
1.87%
6.15%

1,452.22

0.00%

93.23%
3.15%
0.00%

4,559.44

34.17
1.36%

122.12%




